



INSTITUTO
SALVADOREÑO
DE BIENESTAR
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

DIRECCIÓN: Calle Guadalupe No. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América

LUGAR Y FECHA: San Salvador, 30 de noviembre de 2017

Nº DE ORDEN: 107/2017-ISBM

Nº DE PROCESO: LG 092/2017-ISBM

SEÑORES (A): IVELE, S.A. DE C.V.

NIT Y/O NRC:

DIRECCIÓN:

LIBRE GESTIÓN No. LG 092/2017-ISBM
"SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE LAS DEPENDENCIAS DEL
ISBM DURANTE EL AÑO 2017, SEGUNDA GESTIÓN"

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
1	5	Varas	COSTANERA DE CONACASTE	\$ 3.53	\$ 17.65
2	10	Varas	COSTANERA DE PINO	\$ 0.75	\$ 7.50
3	5	Varas	CUARTÓN DE CONACASTE DE 2" X 4"	\$ 6.70	\$ 33.50
4	6	Varas	CUARTÓN DE PINO	\$ 1.53	\$ 9.18
5	5	Varas	PASAMANOS DE MADERA DE CONACASTE DE 10 CMS	\$ 8.00	\$ 40.00
6	5	Varas	RIOSTRA DE CONACASTE, RUSTICA	\$ 1.00	\$ 5.00
7	4	Varas	TABLÓN DE MADERA TRATADA DE 1.5" X 5.5" X 16	\$ 0.85	\$ 3.40
8	2	Varas	ZÓCALO DE MADERA DE CONACASTE DE 10 CMS	\$ 20.00	\$ 40.00
9	4	Varas	TABLA DE CONACASTE	\$ 16.00	\$ 64.00
10	4	Varas	TABLONCILLO CONACASTE 1 1/4" X 10"	\$ 11.00	\$ 44.00
11	2	Pliego	PLYWOOD DE PINO DE 1/2"	\$ 28.35	\$ 56.70
12	2	Pliego	PLYWOOD DE PINO DE 1/4"	\$ 13.59	\$ 27.18
13	2	Pliego	PLYWOOD DE PINO DE 3/16"	\$ 13.50	\$ 27.00
14	2	Pliego	PLYWOOD DE PINO DE 3/4"	\$ 40.13	\$ 80.26
15	2	Pliego	PLYWOOD DE PINO DE 3/8"	\$ 22.70	\$ 45.40
16	2	Pliego	PLYWOOD BANACK DE 1/2"	\$ 29.65	\$ 59.30
17	2	Pliego	PLYWOOD BANACK DE 1/4"	\$ 16.00	\$ 32.00
18	2	Pliego	PLYWOOD BANACK DE 3/16"	\$ 13.60	\$ 27.20
19	2	Pliego	PLYWOOD BANACK DE 3/4"	\$ 41.42	\$ 82.84

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
23	2	Pliego	PLYWOOD BANACK DE 3/8"	\$ 23.35	\$ 46.70
24	1	Pliego	PLYWOOD DECORADO DE 3MM, DIFERENTES COLORES	\$ 15.00	\$ 15.00
25	4	Galón	ACIDO MURIATICO	\$ 15.00	\$ 60.00
26	4	Galón	ACIDO PARA PISCINA (CLORHÍDRICO AL 25-37% DE CONCENTRACIÓN)	\$ 20.00	\$ 80.00
27	4	Galón	BARNIZ ENTINTADO	\$ 47.00	\$ 188.00
28	4	Galón	BARNIZ MARINO	\$ 35.00	\$ 140.00
29	4	Libra	COLOR PARA PISCINA	\$ 3.00	\$ 12.00
30	4	Galón	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES (APLICABLE CON BROCHA)	\$ 44.00	\$ 176.00
31	4	Cada uno	LIMPIADOR PARA SUPERFICIES EN SPRAY (LATA)	\$ 15.00	\$ 60.00
32	4	Galón	MASILLA PARA MADERA (PRESENTACIONES EN 1/8 O 1/4 DE GALÓN)	\$ 13.00	\$ 52.00
33	4	Galón	PEGAMENTO COLA BLANCA	\$ 8.07	\$ 32.28
34	4	Galón	PEGAMENTO DE CONTACTO	\$ 21.00	\$ 84.00
35	4	Bolsa	PEGAMENTO PARA CERÁMICA (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 10.95	\$ 43.80
36	4	Galón	PINTURA ANTICORROSIVA BRILLANTE COLORES VARIOS	\$ 21.10	\$ 84.40
37	4	Galón	PINTURA ANTICORROSIVA COLORES VARIOS	\$ 21.10	\$ 84.40
38	8	Galón	PINTURA BASE ACEITE DE COLORES VARIOS	\$ 29.95	\$ 239.60
39	8	Cubeta	PINTURA BASE AGUA COLORES VARIOS (INCLUIR COLORES VERDE ALEGRE Y BLANCO DÓVER)	\$ 114.00	\$ 912.00
40	4	Galón	PINTURA P/ALTO TRÁFICO COLORES VARIOS	\$ 40.00	\$ 160.00
41	4	Galón	PINTURA PARA PISCINA	\$ 29.38	\$ 117.52
42	4	Cada uno	SELLADOR ELÁSTICO DE POLIURETANO TIPO SALCHICHA	\$ 12.25	\$ 49.00
43	4	Galón	SELLADOR PARA MADERA	\$ 23.25	\$ 93.00
44	4	Galón	SOLVENTE SIN BASE	\$ 10.00	\$ 40.00
45	4	Galón	THINNER CORRIENTE	\$ 8.50	\$ 34.00
46	4	Galón	TINTE BASE ACEITE COLORES VARIOS	\$ 31.40	\$ 125.60
47	4	Galón	TINTE BASE AGUA COLORES VARIOS	\$ 12.00	\$ 48.00
48	4	Cada uno	TUBO DE SILICON BLANCO PINTABLE	\$ 7.50	\$ 30.00
49	4	Cada uno	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE PINTABLE	\$ 7.50	\$ 30.00
50	2	Cada uno	ADOQUIN DE CONCRETO ●E 10X22X24 CM., COLOR A ESCOGER	\$ 0.75	\$ 1.50
51	2	BOLSA 50LBS	ARENA DE CUARZO - SILICE	\$ 26.00	\$ 52.00
53	2	Metro cuadrado	AZULEJO DE 20X20	\$ 12.00	\$ 24.00

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
54	2	Metro cuadrado	AZULEJO DE 20X30	\$ 13.20	\$ 26.40
55	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X20 (DADO)	\$ 0.31	\$ 0.62
56	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X40	\$ 0.52	\$ 1.04
57	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X20 (DADO)	\$ 0.45	\$ 0.90
58	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO DE 15X20X40	\$ 0.65	\$ 1.30
59	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO DE 20X20X20 (DADO)	\$ 0.60	\$ 1.20
60	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO DE 20X20X40	\$ 0.97	\$ 1.94
61	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO ESQUINAL (L) DE 15X20X40	\$ 0.90	\$ 1.80
62	2	Cada uno	BLOQUE DE CONCRETO ESQUINAL (L) DE 20X20X41	\$ 2.00	\$ 4.00
63	2	Bolsa	CAL HIDRATADA (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 5.72	\$ 11.44
64	2	Bolsa	CEMENTO BLANCO (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 23.73	\$ 47.46
65	5	Bolsa	CEMENTO GRIS PORTLAND TIPO I (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 9.80	\$ 49.00
66	2	Bolsa	CEMENTO MARINO A.R.S. (ALTA RESISTENCIA A SULFATOS) (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 30.00	\$ 60.00
67	2	Metro cuadrado	CERÁMICA ANTIDESLIZANTE PARA PISO DE 33X33	\$ 11.70	\$ 23.40
68	2	Metro cuadrado	CERÁMICA CORRIENTE PARA PARED	\$ 11.70	\$ 23.40
69	2	Metro cuadrado	CERÁMICA CORRIENTE PARA PISO	\$ 12.00	\$ 24.00
70	20	Metro cuadrado	CERÁMICA MOSAICO 33X33	\$ 14.00	\$ 280.00
72	2	Rollo	CINTA PAPEL PARA JUNTA TABLA ROCA	\$ 4.00	\$ 8.00
73	2	Cada uno	COLUMNA DE 15X15CM. REFORZADA CON ARMADURÍA DE HIERRO GRADO 70, LONGITUD 2.50M PARA TAPIALES PREFABRICADOS	\$ 20.00	\$ 40.00
74	2	Cada uno	EMPAQUE ESPONJOSO PARA INODORO	\$ 1.50	\$ 3.00
75	2	Pliego	FORMICA COLORES BRILLANTE	\$ 24.70	\$ 49.40
76	2	Pliego	FORMICA COLORES MATE	\$ 24.70	\$ 49.40
77	2	Cada uno	GRAMOQUIN DE CONCRETO 8X20X20	\$ 0.50	\$ 1.00
79	2	Cada uno	LADRILLO DE OBRA ROJO	\$ 0.45	\$ 0.90
80	2	Cada uno	LADRILLO DE OBRA ROJO (BARRO TIPO CALAVERA)	\$ 0.45	\$ 0.90
81	2	Cada uno	LAVAMANOS ESTÁNDAR CON PEDESTAL (COLORES VARIOS)	\$ 50.00	\$ 100.00
82	2	Cada uno	LOSETAS DE FIBROCEMENTO PARA CIELO FALSO 2X4	\$ 3.50	\$ 7.00
83	5	Cubeta	MASILLA PARA JUNTAS DE TABLA ROCA EXTERIOR	\$ 30.00	\$ 150.00
84	5	Cubeta	MASILLA PARA JUNTAS EN TABLA ROCA INTERIOR	\$ 19.50	\$ 97.50
85	5	Bolsa	MEZCLA INSTANTÁNEA PARA REPELLO FINO (COLORES GRIS Y BLANCO) (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 13.00	\$ 65.00

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
86	5	Bolsa	MEZCLA INSTANTÁNEA PARA REPELLO GRUESO (COLORES GRIS Y BLANCO) (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 11.20	\$ 56.00
87	1	Metro cuadrado	MOSAICO	\$ 15.00	\$ 15.00
89	2	Bolsa	PORCELANA COLORES VARIOS (BOLSA DE 42.5 KGS)	\$ 10.00	\$ 20.00
90	2	Cada uno	SANITARIO ESTÁNDAR (COLORES VARIOS)	\$ 60.00	\$ 120.00
91	2	Cientos	SEPARADORES PARA CERÁMICA DE 3 MM	\$ 2.25	\$ 4.50
92	2	Cientos	SEPARADORES PARA CERÁMICA DE 4 MM	\$ 2.50	\$ 5.00
93	2	Cada uno	SOLERA DE CONCRETO DE 20X20X40	\$ 0.75	\$ 1.50
94	100	Pliego	TABLA ROCA DE 12 MM 4X8 PIES CORRIENTE	\$ 7.50	\$ 750.00
96	4	Pliego	TABLA ROCA DE 12 MM 4X8 PIES* PARA HUMEDAD	\$ 12.00	\$ 48.00
97	2	Metro cúbico	TIERRA BLANCA PARA CONSTRUCCIÓN	\$ 17.00	\$ 34.00
98	2	Cada uno	VIDRIO NEVADO DE 32 PULGADAS PARA VENTANA ESTÁNDAR	\$ 2.80	\$ 5.60
99	2	Pie	ZÓCALO DE PLÁSTICO 10 CM. COLORES VARIADOS	\$ 2.00	\$ 4.00
100	2	Pliego	LÁMINA FIBROCEMENTO 5MM 2X4 PIES	\$ 15.00	\$ 30.00
101	2	Pliego	LÁMINA FIBROCEMENTO 6MM 4X12 PIES	\$ 30.00	\$ 60.00
102	2	Pliego	LÁMINA FIBROCEMENTO 6MM 4X8 PIES	\$ 18.00	\$ 36.00
103	1	Cada uno	ABRAZADERA CON TORNILLO INCLUIDO DE 1 1/4" Y PERNO DE ACERO INOXIDABLE PARA SUGECIÓN DE MALLA ACERO Y POSTE DE 6X6CM.	\$ 10.00	\$ 10.00
104	1	Libra	ALAMBRE DE AMARRE	\$ 1.00	\$ 1.00
105	1	Libra	ALAMBRE GALVANIZADO # 16	\$ 1.50	\$ 1.50
106	1	Rollo	ALAMBRE RAZOR INOXIDABLE DE 18" X 8 MT	\$ 18.00	\$ 18.00
107	1	Cada uno	ANCLA DE EXPANSIÓN DE 1/2"	\$ 0.57	\$ 0.57
108	1	Cada uno	ANCLA DE EXPANSIÓN DE 3/8"	\$ 0.57	\$ 0.57
109	1	Cada uno	ANCLA DE EXPANSIÓN DE 5/16"	\$ 0.57	\$ 0.57
110	1	Cada uno	ANCLA PARA TABLA ROCA TIPO TORNILLO	\$ 0.60	\$ 0.60
111	1	Cada uno	ANGULO DE HIERRO 1/8 X 1 1/2", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 13.50	\$ 13.50
112	1	Cada uno	ANGULO DE HIERRO 1/8 X 1 1/4", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 11.60	\$ 11.60
113	1	Cada uno	ANGULO DE HIERRO 1/8 X 2", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 18.35	\$ 18.35
114	1	Cada uno	ANGULO DE HIERRO 1/8" X 1", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 8.50	\$ 8.50
116	1	Cada uno	ANGULO DE HIERRO 3/16" X 1 1/2", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 17.81	\$ 17.81
117	1	Cada uno	ANGULO DE HIERRO 3/16" X 2", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 24.00	\$ 24.00
118	1	Cada uno	ANGULO ESQUINERO P/TABLA ROCA	\$ 1.25	\$ 1.25

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
119	1	Cada uno	ANGULO PARA CIELO FALSO, COLOR BLANCO	\$ 2.50	\$ 2.50
120	1	Cada uno	ANGULO PARA TABLA ROCA. COLOR NATURAL	\$ 2.75	\$ 2.75
121	1	Cada uno	ARANDELA METALICA TIPO EXPANSIVA	\$ 3.75	\$ 3.75
122	1	Pares	BISAGRA ALCAYATE DE 2 1/2"	\$ 2.00	\$ 2.00
123	1	Pares	BISAGRA ALCAYATE DE 3 1/2"	\$ 2.90	\$ 2.90
124	1	Pares	BISAGRA ALCAYATE DE 3"	\$ 2.50	\$ 2.50
125	1	Cada uno	BISAGRA DE DOBLE ACCIÓN DE 3"	\$ 11.90	\$ 11.90
126	1	Pares	BISAGRA LATONADA DE 1"	\$ 0.45	\$ 0.45
128	1	Cada uno	BISAGRA PARA PANTRY SIN VAIVÉN	\$ 2.00	\$ 2.00
129	1	Cada uno	BISAGRAS TIPO PIANO LATONADA	\$ 3.00	\$ 3.00
130	1	Cada uno	BRAZO HIDRÁULICO LIVIANO PARA PUERTA	\$ 31.00	\$ 31.00
131	1	Cada uno	CADENA GALVANIZADA DE 1/8"	\$ 9.00	\$ 9.00
132	1	Cada uno	CADENA GALVANIZADA DE 5/16"	\$ 6.50	\$ 6.50
133	1	Cada uno	CANAL PARA TABLA ROCA	\$ 2.30	\$ 2.30
134	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 1 1/2", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 28.00	\$ 28.00
135	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 1 1/4", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 25.50	\$ 25.50
136	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 1", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 23.20	\$ 23.20
137	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 1/2", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 15.10	\$ 15.10
138	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 2", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 40.00	\$ 40.00
139	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 3", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 50.00	\$ 50.00
140	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 3/4", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 19.00	\$ 19.00
141	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO LIVIANO DE 4", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 85.00	\$ 85.00
142	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO PESADO DE 2", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 50.00	\$ 50.00
143	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO PESADO DE 3", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 80.00	\$ 80.00
144	1	Cada uno	CAÑO GALVANIZADO PESADO DE 4", SIN ROSCA, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 80.00	\$ 80.00
145	1	Cada uno	CAPOTE PARA LAMINA DE ALEACIÓN DE ALUMINIO 26	\$ 18.00	\$ 18.00
146	1	Cada uno	CLAVO DE ACERO DE 1"	\$ 0.02	\$ 0.02
147	1	Cada uno	CLAVO DE ACERO DE 2"	\$ 0.02	\$ 0.02
148	1	Libra	CLAVO DULCE DE 1 1/2"	\$ 1.13	\$ 1.13
149	1	Libra	CLAVO DULCE DE 1 1/2" SIN CABEZA	\$ 1.13	\$ 1.13

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
150	1	Libra	CLAVO DULCE DE 2 1/2"	\$ 1.13	\$ 1.13
151	1	Libra	CLAVO DULCE DE 2"	\$ 1.13	\$ 1.13
152	1	Libra	CLAVO DULCE DE 3"	\$ 1.13	\$ 1.13
153	1	Libra	CLAVO DULCE DE 4"	\$ 1.13	\$ 1.13
154	1	Libra	CLAVO DULCE DE 5"	\$ 1.13	\$ 1.13
155	1	Cada uno	CLAVO ROBOT DE 1 1/2"	\$ 0.20	\$ 0.20
156	1	Cada uno	CRUCERO PARA CIELO FALSO COLOR BLANCO	\$ 1.20	\$ 1.20
157	1	Libra	ELECTRODO PARA ACERO 1/8"	\$ 1.50	\$ 1.50
158	1	Libra	ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 3/32"	\$ 1.50	\$ 1.50
159	1	Libra	ELECTRODO PARA HIERRO DULCE 1/8"	\$ 1.50	\$ 1.50
160	1	Cada uno	ESCUADRA PARA REPISA DE 12"	\$ 1.25	\$ 1.25
161	1	Cada uno	GALERÍA FIJA DE 66" A 120" METÁLICA P/CORTINA	\$ 5.00	\$ 5.00
162	1	Libra	GRAPA PARA CERCO	\$ 16.95	\$ 16.95
163	1	Quintal	HIERRO CORRUGADO DE 1/2" BAJO NORMA ASTM	\$ 55.00	\$ 55.00
164	1	Quintal	HIERRO CORRUGADO DE 3/8" BAJO NORMA ASTM	\$ 55.00	\$ 55.00
165	1	Quintal	HIERRO CORRUGADO DE 5/8" BAJO NORMA ASTM	\$ 50.00	\$ 50.00
166	1	Quintal	HIERRO CUADRADO 1/2" BAJO NORMA ASTM	\$ 40.00	\$ 40.00
167	1	Quintal	HIERRO LISO DE 1/4" BAJO NORMA ASTM	\$ 30.00	\$ 30.00
168	1	Quintal	HIERRO LISO DE 5/8" BAJO NORMA ASTM	\$ 50.00	\$ 50.00
169	1	Metro Linea	LAMINA CON REVESTIMIENTO DE ALEACIÓN ALUMINIO ZINC 26	\$ 9.00	\$ 9.00
170	1	Pliego	LAMINA DESPLEGADA GALVANIZADA DE 4' X 8' AGUJERO DE 1/2" CALIBRE 1/4	\$ 65.00	\$ 65.00
171	1	Pliego	LAMINA DES PLEGADA GALVANIZADA DE 4'X8' AGUJERO DE 1 1/2" CALIBRE 9	\$ 65.00	\$ 65.00
172	1	Pliego	LAMINA LAGRIMADA DE 4' X 8' CALIBRE 1/8"	\$ 100.00	\$ 100.00
173	1	Pliego	LAMINA LAGRIMADA INOXIDABLE DE 4' X 8' CALIBRE 1/8"	\$ 175.00	\$ 175.00
174	2	Pliego	LAMINA LISA CALIBRE 26	\$ 18.00	\$ 36.00
175	1	Cada uno	MALLA ACERO RECUBIERTA, PANELES FIJOS DE 2.5M. LARGO X 2.0 M. ALTO, COLOR A ESCOGER	\$ 45.00	\$ 45.00
176	1	Cada uno	OPERADOR PARA VENTANA TIPO MARIPOSA	\$ 3.00	\$ 3.00
177	1	Cada uno	PERNO ANCLA DE 1/2" X 3"	\$ 4.00	\$ 4.00
178	1	Cada uno	PERNO ANCLA DE 1/4" X 1 3/8"	\$ 4.00	\$ 4.00
180	1	Cada uno	PLATINA DE 1/2" X 1/8", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 5.00	\$ 5.00

No ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
181	1	Cada uno	PLATINA DE 3/4" X 1/8", (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 7.00	\$ 7.00
182	1	Cada uno	POLIN C GALVANIZADO DE 3, CHAPA 16, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 20.00	\$ 20.00
183	1	Cada uno	POLIN C GALVANIZADO DE 4, CHAPA 16, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 23.00	\$ 23.00
184	1	Cada uno	POLIN C GALVANIZADO DE 6, CHAPA 16, (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 29.00	\$ 29.00
185	1	Cada uno	POSTE P/TABLA ROCA	\$ 1.90	\$ 1.90
186	1	Cada uno	POSTE PARA MALLA ACERO, SECCIÓN DE 6X6CM. ALTO 2.5 M. INCLUYENDO TAPÓN (POSTE Y TAPÓN RECUBIERTOS), COLOR A ESCOGER	\$ 45.00	\$ 45.00
187	1	Cada uno	PUERTA METÁLICA TIPO BALCÓN DE 0.9X2.10 COMPLETA	\$ 160.00	\$ 160.00
188	1	Cada uno	REMACHE DE 1/8" X 1"	\$ 0.02	\$ 0.02
189	1	Cada uno	REMACHE DE 1/8" X 1/2"	\$ 0.02	\$ 0.02
190	1	Cada uno	REMACHE DE 1/8" X 1/4"	\$ 0.02	\$ 0.02
191	1	Cada uno	REMACHE DE 1/8" X 3/8"	\$ 0.02	\$ 0.02
192	1	Cada uno	REMACHE DE 3/16" X 1"	\$ 0.02	\$ 0.02
193	1	Cada uno	REMACHE DE 3/16" X 3/4"	\$ 0.02	\$ 0.02
194	1	Cada uno	REMACHE DE 3/16" X 5/8"	\$ 0.02	\$ 0.02
195	1	Cada uno	REMACHE DE 5/32" X 1"	\$ 0.02	\$ 0.02
196	1	Cada uno	REMACHE DE 5/32" X 1/2"	\$ 0.02	\$ 0.02
197	1	Cada uno	REMACHE DE 5/32" X 3/4"	\$ 0.02	\$ 0.02
198	1	Pares	RIEL PARA GAVETA DE 16"	\$ 3.00	\$ 3.00
199	1	Pares	RIEL PARA GAVETA DE 18"	\$ 3.00	\$ 3.00
200	1	Pares	RIEL PARA GAVETA DE 20"	\$ 3.30	\$ 3.30
201	1	Libra	TACHUELA GALVANIZADA DE 1"	\$ 1.13	\$ 1.13
202	1	Cada uno	TEE PARA CIELO FALSO COLOR BLANCO	\$ 2.75	\$ 2.75
203	1	Yarda	TELA O MALLA CICLÓN DE 11 X 72"	\$ 6.00	\$ 6.00
204	1	Yarda	TELA O MALLA CICLÓN DE 9 X 72" O 9 1/2 X 72"	\$ 8.00	\$ 8.00
205	1	Yarda	TELA O MALLA CICLÓN FORRADA CALIBRE 10 1/2 X 72"	\$ 12.00	\$ 12.00
206	1	Yarda	TELA O MALLA CICLÓN FORRADA CALIBRE 12 1/2 X 72"	\$ 16.00	\$ 16.00
207	1	Yarda	TELA ZARANDA GALVANIZADA PARA COLAR ARENA 6X6	\$ 4.00	\$ 4.00
208	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO CABEZA HEXAGONAL PUNTA BROCA DE 12 X 1 1/2"	\$ 2.00	\$ 2.00
209	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO CABEZA HEXAGONAL PUNTA BROCA DE 12 X 1"	\$ 2.00	\$ 2.00
210	5	Cada uno	TORNILLO GOLOSO CABEZA PLANA (WAFER) PUNTA DE BROCA 8 X 3/4"	\$ 2.00	\$ 10.00

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
211	2	Cada uno	TORNILLO GOLOSO CABEZA REDONDA PUNTA DE BROCA 8 X 3/4"	\$ 2.00	\$4.00
212	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO DE 10 X 1"	\$ 0.01	\$ 0.01
213	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO DE 6 X 1"	\$ 0.01	\$ 0.01
214	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO DE 8 X 1 1/2"	\$ 0.01	\$ 0.01
215	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO DE 8 X 1"	\$ 0.01	\$ 0.01
216	1	Cada uno	TORNILLO P/ PARED SECA 7 X 7/16"	\$ 0.01	\$ 0.01
217	1	Cada uno	TORNILLO P/ PARED SECA DE 6 X 1 1/4"	\$ 0.01	\$ 0.01
218	1	Cada uno	TORNILLO P/ PARED SECA DE 6 X 1 5/8"	\$ 0.01	\$ 0.01
219	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO DE 8 X 1 1/2"	\$ 0.01	\$ 0.01
220	1	Cada uno	TORNILLO P/PARED SECA DE 8 X 2 1/2"	\$ 0.01	\$ 0.01
221	1	Cada uno	TORNILLO P/PARED SECA DE 8 X 3"	\$ 0.01	\$ 0.01
222	1	Cada uno	TORNILLO P/PARED SECA PUNTA DE BROCA DE 6 X 1 1/2"	\$ 0.01	\$ 0.01
223	1	Cada uno	TORNILLO GOLOSO DE 6 X 1"	\$ 0.01	\$ 0.01
224	20	Cada uno	TUBO ESTRUCTURAL 1X1 (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 16.00	\$ 320.00
225	1	Cada uno	TUBO ESTRUCTURAL 1X2 (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 18.00	\$ 18.00
226	1	Cada uno	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO DE 2X2 (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 18.00	\$ 18.00
227	50	Cada uno	TUBO GALVANIZADO DE 1X1 CHAPA 16	\$ 10.00	\$ 500.00
228	1	Cada uno	TUBO GALVANIZADO DE 1X2 CHAPA 16	\$ 15.00	\$ 15.00
229	1	Cada uno	VAIVÉN DE PRESIÓN DE 32X26MM	\$ 0.50	\$ 0.50
230	1	Cada uno	VAIVÉN MAGNÉTICO DE 46X15MM	\$ 0.40	\$ 0.40
231	1	Cada uno	VARILLA DE ACERO PLATA PARA SOLDAR	\$ 1.75	\$ 1.75
232	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE THHN # 10	\$ 0.79	\$ 0.79
233	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE THHN # 12	\$ 0.50	\$ 0.50
234	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE THHN # 14	\$ 0.45	\$ 0.45
235	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE TNM 2X10	\$ 1.90	\$ 1.90
236	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE TNM 2X12	\$ 1.18	\$ 1.18
237	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE TNM 2X14	\$ 1.00	\$ 1.00
238	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE TNM 3X10	\$ 2.70	\$ 2.70
239	1	Metro	ALAMBRE DE COBRE TNM 3X12	\$ 1.95	\$ 1.95
240	1	Metro	CABLE DE COBRE THHN # 1/0	\$ 6.90	\$ 6.90
241	1	Metro	CABLE DE COBRE THHN # 2	\$ 4.81	\$ 4.81

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
242	1	Metro	CABLE DE COBRE THHN # 4	\$ 3.50	\$ 3.50
243	1	Metro	CABLE DE COBRE THHN # 6	\$ 2.30	\$ 2.30
244	1	Metro	CABLE DE COBRE THHN # 8	\$ 1.98	\$ 1.98
245	1	Cada uno	CAJA CUADRADA DE 4X4 PLÁSTICA	\$ 0.98	\$ 0.98
246	1	Cada uno	CAJA TÉRMICA DE 12 CIRCUITOS MONOFÁSICA	\$ 40.00	\$ 40.00
247	1	Cada uno	CAJA TÉRMICA DE 2 CIRCUITOS MONOFÁSICA	\$ 13.17	\$ 13.17
248	1	Cada uno	CAJA TÉRMICA DE 24 CIRCUITOS MONOFÁSICA	\$ 60.00	\$ 60.00
249	1	Cada uno	CAJA TÉRMICA DE 4 CIRCUITOS MONOFÁSICA	\$ 19.79	\$ 19.79
250	1	Cada uno	CAJA TÉRMICA DE 6 CIRCUITOS MONOFÁSICA	\$ 25.00	\$ 25.00
251	1	Cada uno	CAJA TÉRMICA DE 8 CIRCUITOS MONOFÁSICA	\$ 30.00	\$ 30.00
252	1	Cada uno	CAJAS OCTAGONALES PLÁSTICAS	\$ 0.64	\$ 0.64
253	1	Cada uno	CAJAS RECTANGULARES 4X2 PLÁSTICAS	\$ 0.50	\$ 0.50
254	1	Pieza	CAÑUELAS O CANALETA PLÁSTICAS PARA CABLE DE 20X12.5 MM	\$ 2.96	\$ 2.96
255	1	Pieza	CAÑUELAS O CANALETA PLÁSTICAS PARA CABLE DE 80X50	\$ 6.93	\$ 6.93
256	1	Cada uno	CEPO DE COBRE PARA BARRA DE POLARIZACIÓN 5/8"	\$ 0.88	\$ 0.88
257	1	Rollo	CINTA AISLANTE, ROLLO DE 18 MM X 18 METROS	\$ 6.00	\$ 6.00
258	1	Cada uno	CLEVIS ESTRIBO CON AISLADOR TIPO CARRETE	\$ 3.51	\$ 3.51
259	1	Cada uno	CONECTOR RECTO DE 1/2" PARA CABLE	\$ 0.34	\$ 0.34
260	1	Cada uno	CUERPO TERMINAL DE 1"	\$ 2.19	\$ 2.19
261	1	Cada uno	CUERPO TERMINAL DE 2"	\$ 9.41	\$ 9.41
262	1	Cada uno	CUERPO TERMINAL DE 3/4"	\$ 1.09	\$ 1.09
263	1	Rollo	DUCTO FLEXIBLE USO ELÉCTRICO DE 3/4" (ROLLO DE 30 METROS)	\$ 16.73	\$ 16.73
268	1	Cada uno	FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS	\$ 3.47	\$ 3.47
269	1	Cada uno	GRAPAS PLÁSTICAS P/CABLE TNM 2X10	\$ 0.05	\$ 0.05
270	1	Cada uno	GRAPAS PLÁSTICAS P/CABLE TNM 2X12	\$ 0.05	\$ 0.05
271	1	Cada uno	GRAPAS PLÁSTICAS P/CABLE TNM 2X14	\$ 0.15	\$ 0.15
272	1	Cada uno	GRAPAS PLÁSTICAS P/CABLE TNM 3X10	\$ 0.19	\$ 0.19
273	1	Cada uno	GRAPAS PLÁSTICAS P/CABLE TNM 3X12	\$ 0.19	\$ 0.19
274	1	Cada uno	GRAPA PLÁSTICA PARA TNM 3X14"	\$ 0.04	\$ 0.04
275	1	Cada uno	GRAPAS PLÁSTICAS P/CABLE TSJ 2X10	\$ 0.04	\$ 0.04
276	1	Cada uno	GRAPAS PLÁSTICAS P/CABLE TSJ 2X12	\$ 0.04	\$ 0.04

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
277	1	Cada uno	INTERRUPTOR TIPO DADO SENCILLO	\$ 2.35	\$ 2.35
279	1	Cada uno	INTERRUPTORES SENCILLOS INTEGRADO, EMPOTRAR	\$ 2.28	\$ 2.28
280	1	Cada uno	INTERRUPTORES TRIPLE INTEGRADO, EMPOTRAR	\$ 4.30	\$ 4.30
281	1	Cada uno	LUMINARIA FLUORESCENTE DE 2X32 ELECTRÓNICA, EN EMBALAJE 4X1 PIES	\$ 52.00	\$ 52.00
282	1	Cada uno	LUMINARIA FLUORESCENTE DE 4X32 ELECTRÓNICA, EN EMBALAJE DE 4X2 PIES	\$ 67.00	\$ 67.00
283	1	Cada uno	PLACA CHASIS DOBLE DE BAQUELITA	\$ 0.24	\$ 0.24
284	1	Cada uno	PLACA CHASIS SENCILLA DE BAQUELITA	\$ 0.24	\$ 0.24
285	1	Cada uno	PLACA CHASIS TRIPLE DE BAQUELITA	\$ 0.29	\$ 0.29
286	1	Cada uno	PREFORMADA PARA CABLE ACERADO 5/16"	\$ 3.22	\$ 3.22
287	1	Cada uno	PREFORMADA PARA CABLE ACSR # 6	\$ 1.75	\$ 1.75
290	1	Cada uno	REFLECTORES PARA INTEMPERIE DE 150 WATT'S	\$ 3.81	\$ 3.81
291	1	Cada uno	TAPADERAS PARA CAJA CUADRADA DE 4X4 PLÁSTICAS	\$ 0.34	\$ 0.34
292	1	Cada uno	TAPADERAS PARA CAJA OCTAGONAL PLÁSTICAS	\$ 0.34	\$ 0.34
293	1	Cada uno	TAPADERAS PARA CAJA RECTANGULAR PLÁSTICAS	\$ 0.34	\$ 0.34
294	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 15 AMPERIOS 1 POLO	\$ 5.01	\$ 5.01
295	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 15 AMPERIOS 2 POLO	\$ 13.08	\$ 13.08
296	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 20 AMPERIOS 1 POLO	\$ 5.01	\$ 5.01
297	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 20 AMPERIOS 2 POLO	\$ 13.08	\$ 13.08
298	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 20 AMPERIOS 3 POLO	\$ 37.39	\$ 37.39
299	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 30 AMPERIOS 1 POLO	\$ 6.06	\$ 6.06
300	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 30 AMPERIOS 2 POLO	\$ 13.08	\$ 13.08
301	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 30 AMPERIOS 3 POLO	\$ 40.17	\$ 40.17
302	1	Cada uno	TÉRMICOS DE 50 AMPERIOS 2 POLO	\$ 13.23	\$ 13.23
303	1	Cada uno	TERMINALES CABLE TELEFONICO RJ11	\$ 0.50	\$ 0.50
304	1	Cada uno	TERMINALES HEMBRA CABLE DE RED	\$ 0.50	\$ 0.50
305	1	Cada uno	TERMINALES MACHO CABLE DE RED	\$ 0.50	\$ 0.50
307	1	Cada uno	TOMA INDUSTRIAL TREFILAR, 50 AMPERIOS (HEMBRA)	\$ 3.17	\$ 3.17
308	1	Cada uno	TOMA INDUSTRIAL TREFILAR, 50 AMPERIOS (MACHO)	\$ 4.06	\$ 4.06
309	1	Cada uno	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO HEMBRA COMPLETO	\$ 3.47	\$ 3.47
310	1	Cada uno	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO HEMBRA, PARA COMPUTADORA COMPLETO	\$ 3.47	\$ 3.47
311	1	Cada uno	TOMACORRIENTE HEMBRA POLARIZADO PARA EXTENSIÓN	\$ 1.96	\$ 1.96

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONT O TOTAL INCLUYE IVA US\$
312	1	Cada uno	TOMACORRIENTE HEMBRA SENCILLO PARA EXTENSIÓN	\$ 2.08	\$ 2.08
313	3	Cada uno	TOMACORRIENTE MACHO POLARIZADO PARA EXTENSIÓN	\$ 1.09	\$ 3.27
314	1	Cada uno	TOMACORRIENTE MACHO SENCILLO PARA EXTENSIÓN	\$ 0.88	\$ 0.88
315	1	Cada uno	TOMACORRIENTE TIPO DADO POLARIZADO	\$ 2.75	\$ 2.75
316	1	Cada uno	TOMACORRIENTE TIPO DADO SENCILLO	\$ 2.18	\$ 2.18
317	1	Cada uno	TRANSFORMADOR PARA LÁMPARA FLUORESCENTE 4X32"	\$ 15.00	\$ 15.00
318	1	Pieza	TUBERÍA EMT DE 1" (PIEZA DE 3 METROS)	\$ 6.93	\$ 6.93
319	1	Cada uno	GRAPA PARA TUBERÍA EMT DE 1/2"	\$ 0.15	\$ 0.15
320	1	Cada uno	TERMINAL RECTO EMT DE 1" C/TORNILLO	\$ 0.71	\$ 0.71
321	1	Cada uno	TERMINAL RECTO EMT DE 1/2" C/TORNILLO	\$ 0.33	\$ 0.33
322	1	Cada uno	TUBO FLUORESCENTE DE 17 WATTS	\$ 1.97	\$ 1.97
323	1	Cada uno	TUBO FLUORESCENTE DE 20 WATTS	\$ 1.09	\$ 1.09
324	1	Cada uno	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS	\$ 1.09	\$ 1.09
325	1	Cada uno	TUBO FLUORESCENTE DE 40 WATTS	\$ 1.19	\$ 1.19
326	1	Cada uno	TUBO LED 120CM 20WATTS, LUZ FRÍA	\$ 17.00	\$ 17.00
327	1	Cada uno	FOCOLED	\$ 5.00	\$ 5.00
328	1	Cada uno	LÁMPARA LED TIPO OJO DE BUEY PARA EMPOTRAR	\$ 18.00	\$ 18.00
329	1	Cada uno	LÁMPARA LED DE 2X32, EN EMBALAJE DE 4 X1 PIES	\$ 59.00	\$ 59.00
330	1	Cada uno	REFLECTOR COMPLETO TIPO LED	\$ 20.00	\$ 20.00
331	1	Cada uno	REFLECTOR LED 5 WATTS	\$ 10.00	\$ 10.00
332	1	Cada uno	TUBO LED 120CM 20WATTS, LUZ FRÍA	\$ 16.00	\$ 16.00
333	1	Cada uno	UNIÓN EMT DE 3/4" C/TORNILLO	\$ 0.69	\$ 0.69
336	1	Yarda	TELA MOSQUITERO PLÁSTICA	\$ 4.00	\$ 4.00
337	1	Cada uno	ACCESORIOS PARA TANQUE DE SANITARIO KIT (VÁLVULA DE ENTRADA Y VÁLVULA DE SALIDA)	\$ 10.00	\$ 10.00
338	1	Cada uno	ADAPTADOR CON ROSCA HEMBRA PVC DE 1 1/2"	\$ 0.55	\$ 0.55
339	1	Cada uno	ADAPTADOR CON ROSCA HEMBRA PVC DE 1 1/4"	\$ 0.45	\$ 0.45
340	1	Cada uno	ADAPTADOR CON ROSCA HEMBRA PVC DE 1"	\$ 0.35	\$ 0.35
341	1	Cada uno	ADAPTADOR CON ROSCA HEMBRA PVC DE 1/2"	\$ 0.17	\$ 0.17
342	1	Cada uno	ADAPTADOR CON ROSCA HEMBRA PVC DE 2"	\$ 0.72	\$ 0.72
343	1	Cada uno	ADAPTADOR CON ROSCA HEMBRA PVC DE 3/4"	\$ 0.22	\$ 0.22
344	1	Cada uno	ADAPTADOR LISO HEMBRA PVC DE 1 1/2"	\$ 0.49	\$ 0.49

No ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
345	1	Cada uno	ADAPTADOR LISO HEMBRA PVC DE 1 1/4"	\$ 0.34	\$ 0.34
346	1	Cada uno	ADAPTADOR LISO HEMBRA PVC DE 1"	\$ 0.28	\$ 0.28
347	1	Cada uno	ADAPTADOR LISO HEMBRA PVC DE 1"	\$ 0.28	\$ 0.28
348	1	Cada uno	ADAPTADOR LISO HEMBRA PVC DE 2"	\$ 0.76	\$ 0.76
349	1	Cada uno	ADAPTADOR LISO HEMBRA PVC DE 3/4"	\$ 0.19	\$ 0.19
350	1	Cada uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"	\$ 0.17	\$ 0.17
351	1	Cada uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1 1/2"	\$ 0.45	\$ 0.45
352	1	Cada uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1 1/4"	\$ 0.41	\$ 0.41
353	1	Cada uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1"	\$ 0.25	\$ 0.25
354	1	Cada uno	ADAPTADOR MACHO PVC DE 2"	\$ 0.72	\$ 0.72
355	1	Cada uno	ANCLA PLÁSTICA DE 10 MM X 1 1/2"	\$ 0.03	\$ 0.03
356	1	Cada uno	ANCLA PLÁSTICA DE 10 MM X 2 1/2"	\$ 0.08	\$ 0.08
357	1	Cada uno	ANCLA PLÁSTICA DE 6 MM X 1"	\$ 0.03	\$ 0.03
358	1	Cada uno	ANCLA PLÁSTICA DE 7 MM X 1 1/2"	\$ 0.03	\$ 0.03
359	1	Cada uno	ANCLA PLÁSTICA DE 7 MM X 1"	\$ 0.03	\$ 0.03
360	1	Cada uno	ANCLA PLÁSTICA DE 8 MM X 1 1/2"	\$ 0.03	\$ 0.03
361	1	Cada uno	ANCLA PLÁSTICA DE 8 MM X 2"	\$ 0.04	\$ 0.04
362	1	Cada uno	CANDADOS DE 1 1/2"	\$ 4.00	\$ 4.00
363	1	Cada uno	CANDADOS DE 1"	\$ 4.50	\$ 4.50
364	1	Cada uno	CHORRO METÁLICO CON ROSCA DE 1/2" PESADO	\$ 2.70	\$ 2.70
365	1	Cada uno	CHORRO METÁLICO CON ROSCA DE 3/4"	\$ 4.00	\$ 4.00
366	1	Cada uno	CHORRO METÁLICO LISO DE 1/2"	\$ 3.50	\$ 3.50
367	1	Cada uno	CHORRO METÁLICO LISO DE 3/4"	\$ 4.00	\$ 4.00
368	1	Cada uno	CHORRO PARA LAVAMANOS	\$ 15.00	\$ 15.00
369	1	Metro	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	\$ 2.00	\$ 2.00
370	1	Metro	CINTA ANTIDESLIZANTE DE 2"	\$ 9.98	\$ 9.98
371	1	Metro	CINTA REFRACTIVA	\$ 3.00	\$ 3.00
372	1	Metro	CINTA TAPAGOTERAS	\$ 2.70	\$ 2.70
373	1	Cada uno	CINTA TEFLÓN DE 1/2"	\$ 0.28	\$ 0.28
374	1	Cada uno	CINTA TEFLÓN DE 3/4"	\$ 0.38	\$ 0.38
375	1	Cada uno	CINTA TIRA LINEA	\$ 9.95	\$ 9.95

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTOTOTAL INCLUYE IVA US\$
376	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 1 1/2"	\$ 0.93	\$ 0.93
377	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 1 1/4"	\$ 0.75	\$ 0.75
378	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 1"	\$ 0.46	\$ 0.46
379	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 1/2"	\$ 0.17	\$ 0.17
380	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 2 1/2"	\$ 4.62	\$ 4.62
381	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 2"	\$ 1.50	\$ 1.50
382	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 3"	\$ 4.82	\$ 4.82
383	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 3/4"	\$ 0.26	\$ 0.26
384	1	Cada uno	CODO LISO PVC DE 4"	\$ 8.74	\$ 8.74
385	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 1 1/2"	\$ 0.82	\$ 0.82
386	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 1 1/4"	\$ 0.79	\$ 0.79
387	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 1"	\$ 0.79	\$ 0.79
388	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 1/2"	\$ 0.79	\$ 0.79
389	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 2"	\$ 1.07	\$ 1.07
390	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 3"	\$ 1.71	\$ 1.71
391	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 3/4"	\$ 0.79	\$ 0.79
392	1	Cada uno	CURVA A 45° PVC DE 4"	\$ 2.81	\$ 2.81
393	1	Cada uno	CURVA A 90° PVC DE 1 1/2"	\$ 0.62	\$ 0.62
394	1	Cada uno	CURVA A 90° PVC DE 2 1/2"	\$ 1.79	\$ 1.79
395	1	Cada uno	CURVA A 90° PVC DE 2"	\$ 0.87	\$ 0.87
396	1	Cada uno	CURVA A 90° PVC DE 3"	\$ 2.39	\$ 2.39
397	1	Cada uno	CURVA A 90° PVC DE 4"	\$ 4.15	\$ 4.15
398	1	Cada uno	DESAGÜE PARA FREGADERO 2 1/2"	\$ 2.28	\$ 2.28
399	1	Cada uno	DESAGÜE PARA LAVAMANOS	\$ 0.89	\$ 0.89
400	1	Cada uno	DUCHA METÁLICA CROMADA CON BRAZO	\$ 20.00	\$ 20.00
401	1	Cada uno	DUCHA PLÁSTICA CROMADA CON BRAZO	\$ 12.10	\$ 12.10
402	1	Cada uno	ESPONJA PARA ALBAÑIL	\$ 0.28	\$ 0.28
403	1	Cada uno	EXTENSIÓN ELÉCTRICA CON TOMA MÚLTIPLE	\$ 9.70	\$ 9.70
404	1	Cada uno	GANCHO PARA SUJETAR CANALETA PVC DE ALTO CAUDAL	\$ 1.80	\$ 1.80
405	1	Cada uno	HALADERA CROMADA DE 3"	\$ 3.50	\$ 3.50
406	1	Cada uno	HALADERA CROMADA DE 4"	\$ 3.50	\$ 3.50

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
407	1	1/4 Libra	HILO NYLON 21	\$ 1.80	\$ 1.80
408	1	1/4 Libra	HILO NYLON 36	\$ 1.80	\$ 1.80
409	1	Cada uno	LIJA PARA HIERRO NO 100	\$ 0.98	\$ 0.98
410	1	Cada uno	LIJA PARA HIERRO NO 50	\$ 0.80	\$ 0.80
411	1	Cada uno	LIJA PARA HIERRO NO 60	\$ 0.98	\$ 0.98
412	1	Cada uno	LIJA PARA HIERRO NO 80	\$ 0.70	\$ 0.70
413	1	Cada uno	MANECILLA PARA INODORO ESTÁNDAR	\$ 1.50	\$ 1.50
414	1	Cada uno	PASADORES DE 2 1/2"	\$ 1.95	\$ 1.95
415	1	1/8 de Galón	PEGAMENTO PARA PVC	\$ 9.17	\$ 9.17
416	1	Cada uno	PERA PARA TANQUE DE SANITARIO	\$ 2.50	\$ 2.50
417	1	Cada uno	PORTACANDADO DE 1 1/2"	\$ 3.10	\$ 3.10
418	1	Cada uno	PORTACANDADO DE 2 1/2"	\$ 3.10	\$ 3.10
419	1	Cada uno	PORTACANDADO DE 2"	\$ 3.10	\$ 3.10
420	1	Cada uno	REDUCTOR DE PVC DE 1 1/2 A 1"	\$ 0.41	\$ 0.41
421	1	Cada uno	REDUCTOR DE PVC DE 1 A 3/4"	\$ 0.23	\$ 0.23
422	1	Cada uno	REDUCTOR DE PVC DE 2 A 1"	\$ 0.76	\$ 0.76
423	1	Cada uno	REDUCTOR DE PVC DE 2 A 1 1/2"	\$ 0.76	\$ 0.76
424	1	Cada uno	REDUCTOR DE PVC DE 3/4 A 1/2"	\$ 0.20	\$ 0.20
425	1	Cada uno	REDUCTOR DE PVC DE 4 A 3"	\$ 5.16	\$ 5.16
426	1	Cada uno	REDUCTOR DE PVC DE 3 A 2"	\$ 2.33	\$ 2.33
427	1	Cada uno	SIFÓN PVC PARA LAVAMANOS A LA PARED	\$ 3.69	\$ 3.69
428	1	Cada uno	SIFÓN PVC PARA LAVAMANOS, AL PISO	\$ 4.86	\$ 4.86
429	1	Cada uno	SIFÓN PVC PARA LAVASTOS A LA PARED	\$ 3.69	\$ 3.69
430	1	Cada uno	TAPÓN PLÁSTICO PARA TUBO CUADRADO DE 1X1"	\$ 0.99	\$ 0.99
431	1	Cada uno	TAPÓN PLÁSTICO PARA TUBO CUADRADO DE 2X1"	\$ 0.99	\$ 0.99
432	1	Cada uno	TAPÓN PVC HEMBRA LISO DE 1/4"	\$ 0.33	\$ 0.33
433	1	Cada uno	TAPÓN PVC HEMBRA LISO DE 1"	\$ 0.19	\$ 0.19
434	1	Cada uno	TAPÓN PVC HEMBRA LISO DE 1/2"	\$ 0.17	\$ 0.17
435	1	Cada uno	TAPÓN PVC HEMBRA LISO DE 2"	\$ 0.77	\$ 0.77
436	1	Cada uno	TAPÓN PVC HEMBRA LISO DE 3"	\$ 2.07	\$ 2.07
437	1	Cada uno	TAPÓN PVC HEMBRA LISO DE 3/4"	\$ 0.19	\$ 0.19

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
438	1	Cada uno	TAPÓN PVC HEMBRA LISO DE 4"	\$ 4.87	\$ 4.87
439	1	Cada uno	TEE CON ROSCA DE PVC DE 1/2"	\$ 0.27	\$ 0.27
440	1	Cada uno	TEE CON ROSCA DE PVC DE 3/4"	\$ 0.50	\$ 0.50
441	1	Cada uno	TEE LISA DE PVC DE 1 1/2"	\$ 1.17	\$ 1.17
442	1	Cada uno	TEE LISA DE PVC DE 1 1/4"	\$ 0.87	\$ 0.87
443	1	Cada uno	TEE LISA DE PVC DE 1/2"	\$ 0.22	\$ 0.22
444	1	Cada uno	TEE CON ROSCA DE PVC DE 1"	\$ 1.62	\$ 1.62
445	1	Cada uno	TEE LISA DE PVC DE 1"	\$ 0.57	\$ 0.57
446	1	Cada uno	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE DE 12" PARA LAVAMANOS	\$ 3.40	\$ 3.40
447	1	Cada uno	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE DE 12" PARA SANITARIO	\$ 3.80	\$ 3.80
448	1	Cada uno	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE DE 18" PARA LAVAMANOS	\$ 3.80	\$ 3.80
449	1	Cada uno	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE DE 18" PARA SANITARIO	\$ 3.80	\$ 3.80
450	1	Cada uno	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE DE 20" PARA LAVAMANOS	\$ 3.60	\$ 3.60
451	1	Cada uno	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE DE 20" PARA SANITARIO	\$ 3.60	\$ 3.60
452	1	Pie	TUBO DE COBRE 1/2"	\$ 1.80	\$ 1.80
453	1	Pie	TUBO DE COBRE 1/4"	\$ 0.96	\$ 0.96
454	1	Pie	TUBO DE COBRE 3/4"	\$ 3.00	\$ 3.00
455	1	Cada uno	TUBO PROTECTOR AISLANTE PARA TUBERÍA DE COBRE 1/2", PIEZAS DE 1.85 M	\$ 3.00	\$ 3.00
456	1	Cada uno	TUBO PROTECTOR AISLANTE PARA TUBERÍA DE COBRE 1/4", PIEZAS DE 1.85 M	\$ 3.00	\$ 3.00
457	1	Cada uno	TUBO PROTECTOR AISLANTE PARA TUBERÍA DE COBRE 3/4", PIEZAS DE 1.85 M	\$ 3.00	\$ 3.00
458	1	Cada uno	TUBO PVC DE 1 1/2" (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 6.50	\$ 6.50
459	1	Cada uno	TUBO PVC DE 1 1/4" (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 4.70	\$ 4.70
460	1	Cada uno	TUBO PVC DE 1" (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 3.50	\$ 3.50
461	1	Cada uno	TUBO PVC DE 1/2" (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 2.30	\$ 2.30
462	1	Cada uno	TUBO PVC DE DRENAJE DE 2" (PIEZA DE 6 METROS)	\$ 7.00	\$ 7.00
463	1	Cada uno	UNIÓN O JUNTA RÁPIDA PARA TUBERÍA DE 1/2" PVC	\$ 1.40	\$ 1.40
464	1	Cada uno	UNIÓN O JUNTA RÁPIDA PARA TUBERÍA DE 3/4" PVC	\$ 2.00	\$ 2.00
465	1	Cada uno	UNIÓN PARA CANALETA PVC ALTO CAUDAL	\$ 1.80	\$ 1.80
466	1	Cada uno	UNIÓN UNIVERSAL PVC LISA DE 1 1/2"	\$ 4.40	\$ 4.40
467	1	Cada uno	UNIÓN UNIVERSAL PVC LISA DE 1 1/4"	\$ 3.49	\$ 3.49
468	1	Cada uno	UNIÓN UNIVERSAL PVC LISA DE 1"	\$ 3.23	\$ 3.23

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
469	1	Cada uno	VÁLVULA DE CONTROL A LA PARED	\$ 3.00	\$ 3.00
470	1	Cada uno	VÁLVULA DE CONTROL AL PISO	\$ 2.40	\$ 2.40
471	1	Cada uno	YETE DE PVC DE 2"	\$ 2.70	\$ 2.70
472	1	Cada uno	ALICATE	\$ 4.48	\$ 4.48
474	1	Cada uno	ALMÁDANA DE 12 LIBRAS MANGO DE MADERA	\$ 25.79	\$ 25.79
475	1	Cada uno	AZADÓN 8"	\$ 6.98	\$ 6.98
476	1	Cada uno	BARRA DE UÑA DE 24"	\$ 7.23	\$ 7.23
477	1	Cada uno	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2"X 6" A 8" DE LARGO	\$ 2.48	\$ 2.48
478	1	Cada uno	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2"X 8" A 12" DE LARGO	\$ 2.98	\$ 2.98
479	1	Cada uno	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4"X 6" A 8" DE LARGO	\$ 0.73	\$ 0.73
480	1	Cada uno	BROCA PARA CONCRETO DE 1/4"X 8" A 12" DE LARGO	\$ 0.92	\$ 0.92
481	1	Cada uno	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8"X 6" A 12" DE LARGO	\$ 1.33	\$ 1.33
483	1	Cada uno	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8"X 8" A 12" DE LARGO	\$ 1.63	\$ 1.63
484	1	Cada uno	BROCA PARA HIERRO DE 1/4"X 4" A 6" DE LARGO	\$ 1.63	\$ 1.63
485	1	Cada uno	BROCA TIPO PALETA PARA MADERA 1/2"	\$ 1.11	\$ 1.11
486	1	Cada uno	BROCA TIPO PALETA PARA MADERA 1/4"	\$ 1.11	\$ 1.11
487	1	Cada uno	BROCA TIPO PALETA PARA MADERA 2"	\$ 2.00	\$ 2.00
488	1	Cada uno	BROCA TIPO PALETA PARA MADERA 3/8"	\$ 1.11	\$ 1.11
489	1	Cada uno	BROCA TIPO PALETA PARA MADERA 5/8"	\$ 1.13	\$ 1.13
490	1	Juego	BROCAS DE COPA PARA INSTALACIÓN DE CHAPAS	\$ 2.48	\$ 2.48
491	1	Cada uno	BROCHA DE 3"	\$ 1.07	\$ 1.07
492	1	Cada uno	BROCHA DE 4"	\$ 1.53	\$ 1.53
493	1	Cada uno	BROCHA DE 5"	\$ 2.26	\$ 2.26
494	1	Pares	CARBONES PARA SIERRA CIRCULAR	\$ 0.94	\$ 0.94
495	1	Cada uno	CARETA PARA SOLDAR CON LENTE ABATIBLE	\$ 9.23	\$ 9.23
496	1	Cada uno	CARTABON METALICO 12"	\$ 9.48	\$ 9.48
497	1	Cada uno	CARTABON METALICO 14"	\$ 9.48	\$ 9.48
498	1	Cada uno	CARTABON METALICO 8" CARPINTERO	\$ 9.48	\$ 9.48
499	1	Cada uno	CINCEL DE 1" X 12"	\$ 7.98	\$ 7.98
500	1	Cada uno	CINCEL DE 1/2" X 10"	\$ 4.23	\$ 4.23
501	1	Cada uno	CINCEL DE 3/4" X 12"	\$ 2.08	\$ 2.08

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
502	1	Cada uno	CINCEL DE 5/8" X 12"	\$ 3.54	\$ 3.54
503	1	Cada uno	CINCEL DE 5/8" X 12" PUNTA	\$ 3.58	\$ 3.58
504	1	Cada uno	CINTA MÉTRICA DE 5 METROS	\$ 3.98	\$ 3.98
505	1	Cada uno	CINTA MÉTRICA DE 8 METROS	\$ 4.18	\$ 4.18
506	1	Cada uno	CUCHARA PARA ALBAÑIL DE 7"	\$ 7.35	\$ 7.35
507	1	Cada uno	CUCHILLA PARA CARTÓN DE 18MM O SUPERIOR	\$ 0.98	\$ 0.98
508	1	Cada uno	CUCHILLAS PARA TABLA YESO	\$ 1.98	\$ 1.98
509	1	Cada uno	DISCO CORTE METAL DE 7"	\$ 3.48	\$ 3.48
510	1	Cada uno	DISCO CORTE METAL DE 9"	\$ 4.48	\$ 4.48
511	1	Cada uno	DISCO CORTE METAL DE 7"	\$ 3.48	\$ 3.48
512	1	Cada uno	DISCO DE LJA METAL 9" VARIOS NUMEROS	\$ 9.00	\$ 9.00
513	1	Cada uno	DISCO PARA SIERRA CIRCULAR DE 7 1/4"	\$ 6.98	\$ 6.98
514	1	Cada uno	ESCOBA PARA JARDÍN METÁLICA AJUSTABLE DE 22	\$ 4.98	\$ 4.98
515	1	Cada uno	ESPÁTULA DE 2 1/2" CON MANGO PLÁSTICO	\$ 0.48	\$ 0.48
516	1	Cada uno	ESPÁTULA DE 4"	\$ 2.83	\$ 2.83
517	1	Cada uno	ESPÁTULA DE 6"	\$ 3.23	\$ 3.23
518	1	Cada uno	ESPÁTULA PARA TABLA YESO DE 10"	\$ 4.23	\$ 4.23
519	1	Cada uno	JUÉGO DE BROCAS TIPO PALETA PARA MADERA	\$ 5.98	\$ 5.98
520	1	Cada uno	JUEGO DE CUCHILLAS PARA ROUTER	\$ 5.98	\$ 5.98
521	1	Cada uno	LIMA TRIANGULAR PARA MACHETE C/MANGO	\$ 1.48	\$ 1.48
522	1	Cada uno	LLANA DENTADA PARA ALBAÑIL DE 11 X 5"	\$ 3.03	\$ 3.03
523	1	Cada uno	MARCO METALICO PARA SIERRA	\$ 3.98	\$ 3.98
524	1	Cada uno	MARTILLO DE GOMA PARA CERÁMICA	\$ 3.10	\$ 3.10
525	1	Cada uno	MARTILLO PARA CARPINTERO DE 23MM	\$ 5.48	\$ 5.48
526	1	Cada uno	MARTILLO PARA CARPINTERO DE 29MM	\$ 6.48	\$ 6.48
527	1	Cada uno	NAVAJA PARA ELECTRICISTA	\$ 4.78	\$ 4.78
528	1	Cada uno	NAVAJA PARA INJERTAR	\$ 2.73	\$ 2.73
529	1	Cada uno	NIVEL DE 24" ALUMINIO	\$ 7.98	\$ 7.98
530	1	Cada uno	NIVEL DE 12" ALUMINIO	\$ 5.23	\$ 5.23
531	1	Cada uno	NIVEL MAGNETICO DE 9"	\$ 7.98	\$ 7.98
532	1	BOLLO	PITA PARA ALBAÑILERIA	\$ 1.28	\$ 1.28

No ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ITEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
533	1	Cada uno	PROBADOR DE CORRIENTE DE 100 A 500V	\$ 1.73	\$ 1.73
534	1	Cada uno	SERRUCHO DE 24"	\$ 7.86	\$ 7.86
535	1	Cada uno	SERRUCHO PARA PODAR DE 12" A 14" (TIPO COLA DE ZORRO)	\$ 6.98	\$ 6.98
536	1	Cada uno	SIERRA DIENTE FINO	\$ 0.83	\$ 0.83
537	1	Cada uno	MOTOSIERRA	\$ 250.00	\$ 250.00
538	1	Cada uno	DISCO PARA SIERRA CIRCULAR DE 7 1/4"	\$ 6.98	\$ 6.98
539	1	Cada uno	SIERRA PARA CALADORA MADERA	\$ 1.64	\$ 1.64
540	1	Cada uno	SIERRA PARA CALADORA METAL	\$ 3.35	\$ 3.35
541	1	Cada uno	SOLDADOR TIPO CAUTIN DE 30 WATTS	\$ 4.73	\$ 4.73
542	1	Cada uno	TENAZA PARA ELECTRICISTA 7"	\$ 5.23	\$ 5.23
543	1	Cada uno	TENAZA PARA ELECTRICISTA 8"	\$ 5.88	\$ 5.88
544	1	Cada uno	TENAZA PARA ELECTRICISTA 9"	\$ 8.23	\$ 8.23
545	1	Cada uno	TENAZA PARA POLO TIERRA DE 400 A 500 AMPERIOS PARA APARATO DE SOLDAR	\$ 9.10	\$ 9.10
MONTO TOTAL US\$					\$ 10.594.59
ESTA ADJUDICACIÓN ES POR UN MONTO MÁXIMO TOTAL DE \$10.594.59 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA INCLUYENDO IVA.					
TOTAL EN LETRAS:	DIEZ MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO 59/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO				
OBSERVACIONES:	LOS PAGOS SE REALIZARÁN POR LAS CANTIDADES RECIBIDAS EN CADA ENTREGA, SE REALIZARÁN PAGOS POR MEDIO DE CHEQUE, CONTRA ENTREGA DE FACTURA Y ACTA DE RECEPCIÓN FIRMADA POR EL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA; SE EXTENDERÁ QUEDAN PARA HACER EFECTIVO EN UN PLAZO NO MAYOR A OCHO DÍAS HÁBILES EN LA FACTURACIÓN, EL PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE IVA, SEGÚN RESOLUCIÓN N° 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS. PARA SU TRÁMITE, LAS FACTURAS EN CONJUNTO CON LAS ACTAS DE RECEPCIÓN, DEBERÁN SER ENTREGADAS EN LAS OFICINAS CENTRALES DEL ISBM UBICADAS EN CALLE GUADALUPE NO. 1346-1350, COLONIA MÉDICA. SAN SALVADOR.				
FORMA DE PAGO:	CHEQUE				
DOCUMENTOS PARA PAGO:	ORDEN DE COMPRA, ORDEN DE INICIO, ACTA DE RECEPCIÓN, FACTURA CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL				
LUGAR DE ENTREGA:	LUGAR DE ENTREGA: INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL, UBICADO EN CALLE GUADALUPE N° 1346-1350, COLONIA MÉDICA, SAN SALVADOR; SE SOLICITA QUE EL PROVEEDOR PUEDA ENTREGAR MATERIALES EN LAS DIFERENTES ZONAS DEL PAÍS (ORIENTE, OCCIDENTE, PARACENTRAL Y CENTRO) DEPENDIENDO DE LA NATURALEZA Y VOLUMEN DEL PRODUCTO, LOS PRECIOS UNITARIOS SE MANTENDRÁN FIJOS, INDEPENDIENTEMENTE DEL LUGAR DE LA ENTREGA.				
FECHA DE ENTREGA:	EL PROVEEDOR HARÁ ENTREGAS DE ACUERDO A LAS NECESIDADES DEL ISBM, DE ACUERDO A PEDIDOS PARCIALES HECHOS A TRAVÉS DEL ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA, VÍA CORREO ELECTRÓNICO, HASTA AGOTAR EL MONTO ASIGNADO O HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017, LOS CUALES DEBERÁ ENTREGAR EN UN PLAZO MÁXIMO DE TRES DÍAS HÁBILES, POSTERIOR AL PEDIDO Y PARA CASOS ESPECIALES, CON MUTUO ACUERDO. SE SOLICITARÁ PEDIDOS DE MATERIALES CON ENTREGA INMEDIATA. PROVEEDOR DEBERÁ ATENDER PEDIDOS A TRAVÉS DE UN EJECUTIVO DE VENTAS DESIGNADO.				

<div style="text-align: center;">  MAGDALENA ELIZABETH RIVERA DE HERNÁNDEZ SUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO CERTIFICACION DE PUNTO 7, DEL ACTA N° 167 DEL CONSEJO DIRECTIVO, DE FECHA 19/07/2017</div>		
ADMINISTRADORES DE LA ORDEN DE COMPRA		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS

ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
1, 2, 3, 4, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323,	RAFAEL ARMANDO PINEDA	2239-9200

ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545		

